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Lausunnonantajan lausunto

Onko oppimisen ja koulunkäynnin tuen kokonaisuudistus tarpeellinen?

Kyllä, nykyinen kolmiportaisen tuen malli on ollut hallinnollisesti työläs, eikä tuen oikea-aikainen 
kohdentaminen ole aina ollut helppoa. Suunnitelma kahden tason tukitoimista vaikuttaa hyvältä.

Onko oppimisen ja koulunkäynnin tuelle määritelty kokonaisrakenne tarkoituksenmukainen?

Kokonaisrakenne vaikuttaa yksinkertaiselta ja selkeältä, mutta vaatinee tarkempaa avausta siitä, 
milloin oppilaalle tarjotaan oppilaskohtaista tukea. Lisäksi on tärkeää, että ennakoivat tukimuodot 
ovat riittävät.  Tukeen varattava vähintään 0,127 opetustuntia viikossa koulun oppilasta kohden 
kuormittaa pienten kuntien taloutta.

Onko ennakoivia tukitoimia koskevat sääntelyehdotukset tarkoituksenmukaisia?

Ennakoivat tukitoimet pohjaavat pitkälti tukiopetustunteihin ja -tuokioihin.  Koulun arjessa on 
kuitenkin usein haastavaa löytää riittävästi aikaa ja henkilöstöresurssia tukiopetuksen 
järjestämiseksi. Ennakoivissa tukitoimissa voisi painottua vahvemmin oppitunneilla tarjottavat 
tukimuodot (samanaikaisopettajuus, oppitunnilla tapahtuva eriyttäminen). Tärkeää olisi myös 
selkiyttää, milloin viiden oppilaan raja perusopetuksen ryhmässä voidaan ylittää eli se, mitä 
tarkoitetaan sanalla "tilapäisesti".

Onko oppilaskohtaisia tukitoimia koskevat sääntelyehdotukset tarkoituksenmukaisia?

Kyllä. On kuitenkin selkiytettävä, kuka tekee oppilaiskohtaisten tukitoimien arvion, päätöksen ja 
suunnitelman.

Onko tuen asiakirjoja ja hallintopäätöstä koskevat sääntelyehdotukset tarkoituksenmukaisia?

Kyllä, on hyvä asia, että hallinnollinen työ kevenee.

Onko teillä täydennettävää esityksen vaikutusarvioihin?

-
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Onko teillä parannusehdotuksia esitysluonnokseen?

Erityisopettajien koulutuspaikkojen lisäyksen määrä vaikuttaa vähäiseltä. Haja-asutusalueille ja 
pieniin kuntiin on todella haastavaa saada päteviä erityisopettajia ja erityisluokanopettajia. Laki 
astuu voimaan jo 1.8.2025, ja jos Opetushallituksen koulutukset järjestetään vasta keväällä 2025, on 
aikataulu liian tiukka paikallisen opetussuunnitelmatyön osalta.
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